
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 100 

1/28 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
Archivu hlavního města Prahy 

za rok 2019 
 

Č. j.: MHMP 286334/2020 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor Archiv hlavního města Prahy 
      

*MHMPXPDFB10Y* 
MHMPXPDFB10Y 

mailto:posta@praha.eu


2/28  

Sídlo archivu: 
Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
tel.: 236 00 4017 
fax: 236 00 7100 
http://www.ahmp.cz 
 
Zřizovatel archivu: 
Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
IČ: 00064581 
tel.: 236 00 1111 
fax: 236 007 088 
e-mail: posta@praha.eu 
ID datové schránky: 48ia97h 
www.praha.eu 
 
Činnosti Archivu hlavního města Prahy jako archivu územního samosprávného celku podle zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vykonává odbor „Archiv hlavního města Prahy“ Magistrátu hlavního 
města Prahy, který je orgánem hlavního města Prahy. 
 
Akreditace podle zákona: 
Archiv hlavního města Prahy se ke dni nabytí účinnosti zákona, tj. ke dni 1. 1. 2005 považuje za 
akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79 odst. 1 tohoto zákona. Podle 
oznámení ministerstva vnitra č.j. MV-87032-3/AS-2008 ze dne 10. 12. 2008 bylo prokázáno splnění 
všech podmínek stanovených v § 61 zákona ke dni 5. 12. 2008. 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti Archivu hlavního města Prahy za rok 2019 byla zpracována podle § 62 odst. 
1 a 2 zákona podle stavu ke dni 31. 12. 2019. 

http://www.ahmp.cz/
mailto:posta@praha.eu
http://www.praha.eu/


3/28  

Obsah 
 
Personální podmínky archivu................................................................................................................ 4 
Celkové množství uložených archiválií.................................................................................................. 5 
Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií .................................................................................. 6 

Výběr archiválií ............................................................................................................................ 6 
Zpracování archiválií ................................................................................................................... 12 
Využívání archiválií .................................................................................................................... 15 
Odborné a společenské aktivity .................................................................................................... 16 

Stav archiválií.................................................................................................................................... 25 
Konzervace a restaurování archiválií ................................................................................................... 27 
Knihovna .......................................................................................................................................... 28 
Přílohy .............................................................................................................................................. 28 
 



4/28  

Personální podmínky archivu 
 
Ředitel (vedoucí) archivu: Mgr. Petr Jíša 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 92 / 91 
Do odboru „Archiv hlavního města Prahy“ je organizačně začleněno odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP, které nevykonává činnosti archivu (řídí a metodicky usměrňuje výkon spisové 
služby magistrátu a vede centrální spisovnu magistrátu). Bez jeho zahrnutí je systemizovaný 
a skutečný stav pracovníků 76 / 76. V odboru pracovalo dalších 8 zaměstnanců na DPČ a 3 na DPP. 
 
 

Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ředitel odboru 
„Archiv hlavního města Prahy“ 

(1) 

 
Odd. využívání archiváli í 

(9) 

Odd. správy NAD (Národního archivního 
dědictví) a informačního systému AMP 

(7) 

 
Odd. fondů městské správy do r. 1945 

(8) 

 
Odd. fondů novodobé správy 

(7) 

Odd. fondů měst. podniků, institucí 
a fyzických osob 

(7) 

Odd. provozního zabezpečení 
 a ochrany archiváli í 

(17) 

 
Odd. fondů státních orgánů 

(5) 

 
Odd. „Digitální archiv hl. m. Prahy“ 

(4) 

Odd. historických sbírek a depozit 
(11) 

Odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP 

(16 / 15) 



5/28  

Funkční zařazení pracovníků 
 

Druh pracovní činnosti Systemizovaný 
stav 

Skutečný 
stav 

1. Řízení (ředitelé, vedoucí oddělení, auditor) 11 11 

2. Ekonomika, administrativa (ekonom, účetní, hospodářka, 
sekretářka, písařka, podatelna apod.) 10 10 

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, topiči, údržbáři, 
uklízečky, ostraha, řidiči) 1 1 

4. Informatika 2 2 

5. Konzervace a restaurování, preventivní péče o archiválie 6 6 

6. Reprografie 3 3 

7. Badatelské služby 8 8 

8. Vydavatelská a propagační činnost (redaktoři, grafici, tiskaři) 0 0 

9. Předarchivní péče, kontrolní činnost 16 15 

10. Archivní evidence a metodika 1 1 

11. Péče o archiválie, zpracování archiválií, správa archivních 
souborů 34 34 

12. Zahraniční styky 0 0 

Celkem 92 91 

 
Zařazení pracovníků do některých skupin (zejména 1, 7, 9, a 11) jen částečně vypovídá o celkovém 
rozsahu jejich pracovní náplně. Vedoucí oddělení zároveň s řízením vykonávají ve značném rozsahu 
odbornou činnost, zejména v oblasti předarchivní péče a badatelské agendy, ale i v oblasti informatiky 
a správy budov. Některé záležitosti ekonomické, personální, administrativní, informatické a servisní 
povahy vykonávají i další odbory magistrátu. Správa budovy, vydavatelská činnost a většina 
reprografie je zajištěna smluvně. Do badatelských služeb je zahrnuta činnost archivní knihovny. 
V rámci předarchivní péče je vykazována činnost nearchivního odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP. Další předarchivní péče stejně jako badatelská agenda a související činnosti 
(např. vědeckovýzkumná, osvětová) je vykonávána archiváři v rámci péče o archiválie. 
 
 
Celkové množství uložených archiválií 
 
Počet archivních souborů: 3 110 
Počet běžných metrů archiválií v analogové podobě: 24 176,18 
Velikost archiválií v digitální podobě (MB): 234 215 
Počet evidenčních jednotek: 767 060 
 



6/28  

Stupeň zpracovanosti archiválií podle počtu běžných metrů 
 

Nezpracováno 18 417,65 76,18 % 

Zpracováno (inventarizováno + neinventarizováno) 5 758,53 23,82 % 

Inventarizováno 5 085,29 21,03 % 

 
Počet archivních pomůcek: 641 
 
Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 
Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD 
Počty a velikost archivních souboru členěné podle evidenčních statusů 
 
 
Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií 
 
Výběr archiválií 

Ve skartačním řízení 
 

Název původce/vlastníka Počet 
protokolů  

Vybraných archiválií 
v bm  

Akademické gymnázium, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Štěpánská 22 2 0,82 

Akademie řemesel Praha - Střední škola technická, Zelený pruh 1294/50, Praha 4 1 2,21 

Anglo-německá obchodní akademie a.s., Bělohorská 182/171, Praha 6 1 0,27 

Archiv hlavního města Prahy (fondy správního archivu) 2 0,00 

Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha-Troja, Troja, Trojská 800/196 1 0,00 

Centrum sociálních služeb Praha 2 1,06 

Centrum sociálních služeb Praha 2, Máchova 1029/14 1 0,36 

Divadlo pod Palmovkou, Praha 8, Libeň, Zenklova 566/34 1 0,00 

Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha 6, Bubeneč, Dejvická 919/38 1 0,00 

Divadlo v Dlouhé, Praha 1, Staré Město, Dlouhá 727/39 1 0,00 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 1 0,00 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 48 142 00 Praha 4 1 0,00 

Domov pro seniory Krč, Sulická 1085 142 00 Praha 4 1 0,00 

Domov Rudné u Nejdku, Vysoká Pec, Rudné 251 1 0,00 

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa, Čelakovského 40/13 1 0,00 

Domov se zvláštním režimem Terezín, nám. ČSA 84 1 0,00 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 4 0,00 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, Praha 8, Karlín, Karlínské náměstí 316/7 2 0,00 

Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, Praha 10, Strašnice, Pod strašnickou vinicí 623/23 1 0,00 

Dům dětí a mládeže Praha 2, Slezská 920/21 1 0,00 

Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

1 0,48 

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Mezi Školami 2322 1 0,00 

Fakultní základní škola profesora Otokara Chlupa Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Fingerova 
2186 

1 2,00 



7/28  

Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 1 1,00 

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze, Praha 13, Stodůlky, 
K Brance 72/2 

1 0,00 

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 1 0,15 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475/29  1 0,01 

Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 1 0,30 

Gymnázium Milady Horákové, Praha 4, Krč, Na planině 1393/13 1 0,00 

Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 1 0,24 

Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 1 0,00 

Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 1 1,50 

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 1 0,12 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 1 1,10 

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 1 0,72 

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 1 0,12 

Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 2, Ječná 27 

1 0,30 

Hotelová škola Radlická 1 0,15 

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 1 1,57 

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 1 0,22 

Kolektory Praha, a.s., Praha 9, Vysočany, Pešlova 341/3 1 0,00 

Kongresové centrum Praha, a.s., Praha 4, Nusle, 5. května 1640/65 2 0,00 

Lesy hl. m. Prahy, Praha 10, Záběhlice, Práčská 1885/12 1 0,00 

Magistrát hlavního města Prahy 32 100,50 

Malostranská základní škola, Praha, Josefská 626 1 1,75 

Mateřská škola "Slunéčko", Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 1 0,06 

Mateřská škola Alšovy sady, Praha 4, Na Větrově 22 1 0,00 

Mateřská škola Bendova, Praha 6- Řepy, Bendova 1/1123 1 0,00 

Mateřská škola Hellichova, Praha 1, Malá Strana, Hellichova 300/13 1 0,00 

Mateřská škola Jahůdka v Praze 12, Praha 12, Modřany, Krouzova 3036/10 1 0,00 

Mateřská škola Litvínovská 490 1 0,12 

Mateřská škola Lojovická, Praha-Libuš, Libuš, Lojovická 557/12 1 0,00 

Mateřská škola Masná, Praha, Masná 700 1 0,00 

Mateřská škola Matěchova, Praha 4, Halasova 1069 1 0,00 

Mateřská škola Matjuchinova, Praha-Zbraslav, Zbraslav, U lékárny 592 1 0,05 

Mateřská škola Montessori v Praze 12, Praha 12, Modřany, Urbánkova 3347/2 1 0,00 

Mateřská škola Pastelka v Praze 12 Modřany, Platónova 3288/28 1 0,00 

Mateřská škola Praha 9 - Černý Most, Paculova 1115 1 0,07 

Mateřská škola Pražačka, Praha 3, Za Žižkovskou vozovnou 17/1700 1 0,00 

Mateřská škola Rohožník, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žárovická 1653 1 0,00 

Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 1 0,20 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahanská 7 1 0,00 

Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 1 0,00 

Mateřská škola Šluknovská, Praha 9, Střížkov, Šluknovská 328/24 1 0,12 

Mateřská škola Šmolíkova, Praha 6, Ruzyně, Šmolíkova 865/3 1 0,00 

Mateřská škola U Nové školy, Praha 9, Vysočany, U nové školy 637/2 1 0,36 

Mateřská škola U Vysočanského pivovaru, Praha 9, Vysočany, U vysočanského pivovaru 261/2a 1 0,24 

Mateřská škola Veltruská, Praha 9, Veltruská 560 1 0,36 



8/28  

Mateřská škola Volavkova, Praha 6, Břevnov, Volavkova 1877/7 1 0,07 

Mateřská škola, Praha 10, Bajkalská 19/1534 1 0,24 

Mateřská škola, Praha 10, Boloňská 313 1 0,24 

Mateřská škola, Praha 10, Horolezecká 912 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 1/2102 1 0,04 

Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 8/2921 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 14/1430 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 10, Omská 6/1354 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 4/1981 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Trhanovské náměstí 7 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 10, Tuchorazská 2a/472 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 10, Vladivostocká 8/1034 1 0,72 

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 2, Slovenská 27 1 0,05 

Mateřská škola, Praha 3, Libická 4/2271 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 3, Na Balkáně 74/2590 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 23/119 1 0,04 

Mateřská škola, Praha 3, Sudoměřská 54/1137 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 4, Hrabákova 2000 1 0,01 

Mateřská škola, Praha 4, Blatenská 2145 1 0,12 

Mateřská škola, Praha 4, Jitřní 2 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Mezivrší 15 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Svojšovická 3 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 4, V Zápolí 1249 2 0,20 

Mateřská škola, Praha 5, K samoobsluze 211 1 0,24 

Mateřská škola, Praha 5-Košíře, Podbělohorská 2185 1 0,60 

Mateřská škola, Praha 8, Chabařovická 2 1 0,96 

Mateřská škola, U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 2a/1529 1 0,12 

Městská divadla pražská, Praha 1, Nové Město, V jámě 699/1 1 0,00 

Městská policie hl. m. Prahy 1 10,00 

Minor, Vodičkova 6 110 00 Praha 1 2 7,00 

Národní kulturní památka Vyšehrad, V pevnosti 159 128 00 Praha 2 1 0,35 

Obchodní akademie Holešovice 1 0,00 

Obchodní akademie Hovorčovická 1 0,04 

Palata - Domov pro zrakově postižené, Na Hřebenkách 5 Praha 5 1 0,00 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4, Praha 10, Vinohrady, Francouzská 
260/56 

1 0,00 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8, Glowackého 549/7 1 0,04 

Pohřební ústav hl. m. Prahy 1 0,00 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 1 0,24 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., Praha 1, Staré Město, Žatecká 110/2 1 0,00 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 9 0,00 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku Městské části Praha 8, Praha 8, Libeň, U 
synagogy 236/2 

2 0,00 

Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" 1 1,00 

Středisko sociálních služeb, Praha 1, Staré Město, Dlouhá 736/23 1 0,00 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Praha - Čakovice, Praha 9, Ke Stadionu 623 6 1,72 



9/28  

Střední odborná škola logistických služeb 1 0,00 

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, p. o., Praha 9, Lipí 1911 1 0,50 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 1 2,00 

Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 1 1,70 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 1 0,54 

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 2 5,22 

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 1 0,80 

Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Poděbradská 1/179, Praha 9  3 2,77 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 1 0,50 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství 3 0,00 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 1 0,20 

Studio Ypsilon, Praha 1, Nové Město, Spálená 75/16 1 0,32 

Škola v přírodě a školní jídelna Antonínov 163, Josefův důl 2 0,12 

Škola v přírodě a školní jídelna Jetřichovice 94 2 0,12 

Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 1 0,44 

Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 1 0,47 

Úřad městské části Praha 2 1 4,20 

Úřad městské části Praha 3 2 4,50 

Úřad městské části Praha 4 1 0,00 

Úřad městské části Praha 5 1 14,50 

Úřad městské části Praha 6 3 43,00 

Úřad městské části Praha 7 2 3,45 

Úřad městské části Praha 8 2 27,00 

Úřad městské části Praha 9 2 5,35 

Úřad městské části Praha 10 3 7,00 

Úřad městské části Praha 15 1 4,00 

Úřad městské části Praha 16 1 0,10 

Úřad městské části Praha 17 1 0,20 

Úřad městské části Praha 19 1 0,00 

Úřad městské části Praha 20 1 1,00 

Úřad městské části Praha 21 1 5,00 

Úřad městské části Praha 22 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Běchovice 1 1,00 

Úřad městské části Praha-Dolní Počernice 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Koloděje 2 4,55 

Úřad městské části Praha-Kunratice 2 0,00 

Úřad městské části Praha-Libuš 1 0,10 

Úřad městské části Praha-Satalice 1 2,00 

Úřad městské části Praha-Suchdol 2 0,33 

Úřad městské části Praha-Troja 1 2.00 

Úřad městské části Praha-Újezd 1 0,20 

Úřad městské části Praha-Zličín 1 0,00 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 1 2,66 

Vyšší odborná škola ekonomická a Obchodní akademie, Kollárova 5, Praha 8 - Karlín 1 0,01 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Střední průmyslová škola potravinářských 
technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 

1 0,00 

Vyšší odborná škola informačních služeb, Praha 4, Pacovská 350  1 0,29 



10/28  

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3 

1 0,15 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, 
Žižkovo náměstí 1 

1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 1 0,00 

Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka Praha 6, Bubeneč, Antonína Čermáka 
1022/6 

1 3,49 

Základní škola a mateřská škola Chodov, Praha 4, Květnového vítězství 57 1 0,48 

Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1 1 1,18 

Základní škola a Mateřská škola Na Balabence, Praha 9, Libeň, náměstí Na Balabence 800/7 1 0,12 

Základní škola a mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1 1 0,24 

Základní škola a mateřská škola Petra Strozziho, Praha 8, Za Invalidovnou 3 1 0,36 

Základní škola a mateřská škola Praha - Slivenec, Ke Smíchovu 16 1 0,17 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 1 0,20 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760 1 0,87 

Základní škola a Mateřská škola Praha 5 - Zličín, Nedašovská 328 1 0,48 

Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 2 1 0,26 

Základní škola a mateřská škola Ústavní, Praha 8, Hlivická 1 1 0,00 

Základní škola a mateřská škola, Praha - Nebušice 1 0,32 

Základní škola a mateřská škola, Praha 3, Chelčického 43/2614 1 1,00 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1 1 0,12 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6 1 3,99 

Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 1 0,40 

Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52 2 0,84 

Základní škola Fr. Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků Praha 7, Františka Křížka 2 1 0,97 

Základní škola Chmelnice, Praha 3, K Lučinám 18/2500 4 0,80 

Základní škola J. Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 1 0,30 

Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52 1 0,45 

Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 1a 1 1,00 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 1 0,02 

Základní škola Písnická v Praze 12 1 0,50 

Základní škola Praha - Dolní Chabry, Spořická 400/34 1 0,27 

Základní škola Praha 1, Staré Město, náměstí Curieových 886/2 1 1,07 

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 1 0,22 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 1 1,95 

Základní škola Praha-Lipence, Černošická 168 1 0,30 

Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 1 1,32 

Základní škola s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů, Praha 4, Na 
Planině 1393 

1 4,00 

Základní škola T. G. Masaryka v Praze 12, Modřanská 1375/10a 3 2,24 

Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, Jánošíkova 1320 1 3,73 

Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav, Hauptova 591 1 0,48 

Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987 1 0,78 

Základní škola, Praha 10, Nad Přehradou 469 1 1,00 

Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 1/950 1 0,32 

Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 31/1980 1 0,30 

Základní škola, Praha 13, Janského 2189 1 0,00 



11/28  

Základní škola, Praha 13, Klausova 2450 1 0,32 

Základní škola, Praha 13, Mládí 135 1 0,00 

Základní škola, Praha 2, Botičská 8 2 0,00 

Základní škola, Praha 2, Londýnská 34 1 3,01 

Základní škola, Praha 2, Vratislavova 13 1 1,72 

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 18/600 1 6,12 

Základní škola, Praha 4, Bítovská 1 1 0,48 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550 1 0,48 

Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 1 0,12 

Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 2 1,19 

Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 1 0,60 

Základní škola, Praha 8, Burešova 14 1 1,20 

Základní škola, Praha 8, Glowackého 6 1 0,00 

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964 1 0,48 

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 1 0,00 

Základní umělecká škola Blatiny, Praha 6 -Řepy, Španielova 50/1124 1 0,00 

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 1 0,05 

Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 1 0,00 

Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92/19 1 0,01 

Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy, Praha 10, Vinohrady, Korunní 2456/98 1 0,00 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 3 12,69 

Celkem 309 355,37 

 
V součinnosti se Státním oblastním archivem v Praze bylo provedeno dalších 20 výběrů archiválií. 
Vybráno k uložení v Archivu hlavního města Prahy bylo 187,72 bm archiválií. 
 

Mimo skartačním řízení 
 

Název původce/vlastníka Typ podle  § 11 
odst. 1 zákona 

Počet 
protokolů 

Vybraných 
archiválií v bm 

"Česká genealogická a heraldická společnost v 
Praze" 

písm. a) 1 1,41 

Kühler Adolf písm. a) 1 0,12 

Městská knihovna v Praze písm. b) 1 0,24 

Moravskoslezský svaz Vojenských táborů 
nucených prací 

písm. a) 1 0,36 

Občanské sdružení EVANS v likvidaci písm. b) 1 0,60 

Obecní dům, a.s. písm. b) 1 6,29 

Svaz pomocných technických praporů písm. a) 1 2,59 

Spolek Tělovýchovná jednota Sokol Praha 9 - písm. a) 1 1,16 



12/28  

Běchovice II 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Sdružení 
1080 

písm. b) 1 14,20 

Celkem  9 26,97 

 
Počet správních řízení podle § 12 odst. 3 zákona: 0 
Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i) a podle § 79 odst. 2 písm. f) zákona: 0 
 

Vnější změny 
 

 Počet Počet běžných 
metrů 

Počet evidenčních 
jednotek 

Přírůstky z provedeného skartačního řízení 280  868,10 13 741 

Přírůstky z provedeného výběru archiválií 
mimo skartační řízení 

39 264,44 3 409 

Přírůstky delimitací 5 36,22 225 

Přírůstky depozit 0 0,00 0 

Úbytky 0 0,00 0 

Celkem 324 1 168,76 17 375 

 
Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 
Výběr archiválií, delimitace archiválií, úbytky a celkové vnější změny 
Archivní zpracování a další vnitřní změny, celkové změny 
 
Zpracování archiválií 

Dokončené zpracování 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (Odbor evidence majetku, 
pasporty pozemků) 43,47 43,47    

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (Odbor zahraniční vztahy) 11,00 11,00    

66 Velkostatek Dolní Počernice 0,02  0,02 1 1 

100 Lidová kuchyně na Smíchově 0,01  0,01   

641 Vzdělávací beseda Klicpera Žižkov 0,11  0,11   

666 Obchodnický spolek "Merkur" 0,35  0,35   

706 Vzájemně dobročinný spolek "Humanita" 0,18  0,18   

736 Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 2 0,14  0,14   

737 Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 7 0,70  0,70   

772 Společenský klub amatérů magie v Praze 0,12  0,12   



13/28  

1298 Závodní odbočka svazu československo-sovětského přátelství při 
Národním výboru hlavního města Prahy 0,12  0,12   

1500 Komunistická strana Československa - obvodní výbor Praha 1 22,70  22,70   

1564 Kožedělný podnik Praha 0,96 0,96    

1641 Správa veřejné zeleně Praha 0,12  0,12   

1919 2. obecná škola chlapecká Praha XI. - Žižkov, Havlíčkovo nám. 
300/10 5,39  5,39   

2285 Schary Johann Michael ritter von 0,03  0,03   

3281 Kniha Praha 3,60  3,60   

3305 Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 4 0,48  0,48   

3306 Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 5 0,12  0,12   

3307 Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 8 0,24  0,24   

 Celkem 89,86 55,43 34,43 1 1 

 
Vyhotovené archivní pomůcky: 
DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Vzdělávací beseda Klicpera Žižkov 1899 - 1914, evid. č. 32 
LAŠTOVKA, Marek: Úřad městské části Praha 10, odbor hospodářské správy - privatizace bytového 
fondu 1993-2004, evid. č. 599 
SLÁMOVÁ, Kateřina: Český statistický úřad, sčítání lidu, Praha 1980, evid. č. 600 
HAVEL, Jiří – LAŠTOVKOVÁ, Barbora: Národní výbor hlavního města Prahy, odbor komunálního 
hospodářství a zemědělství, agenda vynětí ze zemědělského půdního fondu 1956-1989 (1993), evid. 
č. 601 
JÍŠOVÁ, Kateřina: Ústřední národní výbor hlavního města Prahy, referát zemědělský, 2. pozemková 
reforma 1945-1960 (1977), evid. č. 602 
LAŠTOVKA, Marek: Obvodní národní výbor Praha 10 1945-1990, evid. č. 603 
KUBÍČKOVÁ, Alice: Kniha Praha (1944) 1951-2006, evid. č. 604 
DEJMKOVÁ, Ivana: Obvodní národní výbor Praha 9 - stavební agendy (demolice) (1879) 1945-1990 
(1991), evid. č. 605 
DEJMKOVÁ, Ivana – JÍŠOVÁ, Kateřina – LAŠTOVKA, Marek – LAŠTOVKOVÁ, Barbora – 
OMELKA, Martin – ZICH, Ondřej: Úřad městské části Praha 1 1962-2000, evid. č. 606 
BORL, Petr – LAŠŤOVKOVÁ, Karolina – ZICH, Ondřej: Obvodní národní výbor v Praze 4 1964-
1990, evid. č. 607 
SAVICKÁ, Pavla: Vzájemně dobročinný spolek "Humanita" 1920-1950, evid. č. 608 
DAMOVÁ, Zora: Společenský klub amatérů magie v Praze 1938-1951, evid. č. 609 
DAMOVÁ, Zora: Schary Johann Michael ritter von 1847-1881, evid. č. 610 
DAMOVÁ, Zora: Správa veřejné zeleně Praha (1989) 1990-1991 (1992), evid. č. 611 
DEJMKOVÁ, Ivana – JÍŠOVÁ, Kateřina – LAŠTOVKA, Marek – LAŠTOVKOVÁ, Barbora – 
OMELKA, Martin: Obvodní národní výbor Praha 1 - státoobčanská agenda 1945-1987, evid. č. 612 
DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství 
Praha 2 1958-1967, evid. č. 613 
DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství 
Praha 7 1949-1987, evid. č. 614 
DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Závodní odbočka svazu československo-sovětského přátelství 
při národním výboru hlavního města Prahy 1951-1965, evid. č. 615 



14/28  

DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství 
Praha 4 1968-1990, evid. č. 616 
DAMOVÁ, Zora: Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství Praha 5 1987-1990, 
evid. č. 617 
DAMOVÁ, Zora – DEJMKOVÁ, Ivana: Obvodní výbor svazu československo-sovětského přátelství 
Praha 8 1972-1987, evid. č. 618 
JELÍNEK, Tomáš – KUBÍČKOVÁ, Alice – SCHWALLER, Jan: Komunistická strana 
Československa - obvodní výbor Praha 1 1950-1988, evid. č. 619 
DAMOVÁ, Zora – MIKANOVÁ, Naděžda: 2. obecná škola chlapecká Praha XI. - Žižkov, Havlíčkovo 
nám. 300/10 1887-1948, evid. č. 620 
MAŘÍKOVÁ, Martina: Velkostatek Dolní Počernice 1706-1923 (1936), evid. č. 621 
KEJŘOVÁ, Veronika: Lidová kuchyně na Smíchově 1914-1916, evid. č. 622 
 

Průběžné zpracování 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

1 Sbírka listin 0,95  0,95 1 985 1 985 

3 Sbírka rukopisů 5,00  5,00 88 88 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Hlavní spisovna - odd. A) 17,90  17,90 1 111 144 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát IV - popisní, Soupis 
cizích příslušníků 1830-1910) 

3,00  3,00 17 177 40 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát II. A - živnostenský) 17,88  17,88 149 149 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Prezidium rady a magistrátu) 0,72  0,72 413 6 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Magistrátní úřadovna pro Prahu 
XI) 

7,00 7,00    

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (Odbor evidence majetku, 
pasporty pozemků) 

1,04 1,04    

22 Archiv města Břevnov 0,36  0,36 119 3 

26 Okresní (Lidový) soud civilní Praha (agenda D) 81,10 81,10    

30 Obvodní soud Praha 2 (agenda Rt) 18,50 18,50    

108 Obvodní soud Praha 4 (agenda Pp) 3,50 3,50    

157 Sbírka fotografií 0,85  0,85 730 730 

327 Společenstvo krejčí v Praze 4,00 4,00    

585 Národní garda Praha 1,65 1,65    

1247 Ludwig Schlesinger 1,07 1,07    

1273 Sbírka soudobé dokumentace do roku 1989 2,40  2,40   

1275 Sbírka starých a vzácných tisků 5,20  5,20 292 216 

1277 Sbírka soudobé dokumentace po roce 1989 1,00 1,00  800 800 

1574 Metroprojekt 5,00 5,00    

1575 Sbírka map a plánů 2,50  2,50 1095 1095 

1578 Výstavba hlavního města Prahy - výstavba sídlišť 17,00 17,00    

1599 Výstavba hl. m. Prahy - výstavba účelových staveb 1,00 1,00    



15/28  

1640 Státní statek hl. m. Prahy 25,92 25,92    

1939 Školský úřad Praha 6 6,38 6,38    

1941 Školský úřad Praha 8 11,34 11,34    

 Celkem 242,26 185,50 56,76 23 959 5 256 

 
Revidované zpracování (např. reinventarizace) 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Prezidium rady a magistrátu) 3,72  3,72 826 31 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát III - stavební) 26,40  26,40 1 198 220 

 Celkem 30,12  30,12 2 024 251 

 
Zpracováno: 362,24 bm 
Z toho inventarizováno: 121,31 bm 
 
Vnější změny: 1 168,76 bm 
Vnitřní změny: 85,70 bm 
Celkem změn: 1 254,46 bm 
 
 
Využívání archiválií 

V badatelně 
 

Počet badatelů Z toho cizinců Počet badatelských návštěv Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 zákona 

501 49 1 168 0 

 
V Archivním katalogu (katalog.ahmp.cz) 

 

Počet unikátních 
uživatelů Z toho cizinců 

Počet návštěv 
(jedna návštěva jednoho 

uživatele denně) 

Počet návštěv 
(více  návštěv jednoho 

uživatele denně) 
neznámý cca 16 % 67 428 165 306 

 
Počet výpůjček archiválií mimo archiv: 6 
Počet evidovaných písemných dotazů (např. žádostí o výpis nebo kopie, rešerší): 1 862 
 

http://katalog.ahmp.cz/


16/28  

Odborné a společenské aktivity 
Pořádání konferencí 

 
38. konference AMP „Město se baví – od středověku do roku 1848. Praha jako centrum 
kulturního života“ pořádaná Historickým ústavem Akademie věd České republiky, Fakultou 
humanitních studií Univerzity Karlovy, Katedrou historie Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem a Instytutem Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie 
22.–23. října 2018 v budově Akademie věd ČR; na konferenci participovalo 35 aktivních účastníků, 
kteří přednesli 34 příspěvků; Archiv hl. města Prahy zastupovali s referátem: 

- OLGA FEJTOVÁ, Město se baví. Úvodní referát 
- VÁCLAV LEDVINKA, Soukromé a veřejné zábavy aristokracie v sídelním městě na prahu 

raného novověku 
- MARKÉTA RŮČKOVÁ, Regulace a restrikce zábavních aktivit v prostředí jednoty bratrské 

v předbělohorském období 
- PETRA VOKÁČOVÁ, Pražské lodní hudby 18. století. Hledání v městském archivu 
- TOMÁŠ JELÍNEK, Pražské předbřeznové koncertní sály (diskusní příspěvek) 
- TOMÁŠ SEKYRKA, Zábava či výchova? Zrod uměleckých výstav v Praze v první polovině 19. 

století (diskusní příspěvek). 
Celkově akci první den navštívilo 79 a druhý 72 účastníků. 
 

Ediční činnost 
 
V roce 2019 vydal AMP svazek č. 37. Documenta Pragensia (Historiografie s městem spojená. 
Historiografie o městě a ve městě), č. 9 Documenta Pragensia Supplementa (Úřední písemná kultura 
v českých a moravských městech ve středověku a raném novověku), Pražský sborník historický 
č. 46 a monografie Jiří Smrž, Cechy v pražských městech od prvních zpráv ve 13. století až do 
jejich zrušení v roce 1860, Praha 2019 (=Documenta Pragensia Monographia 37) a Krakau – 
Nürnberg – Prag. Stadt und Reformation. Krakau, Nürnberg und Prag, (Hrsg.) Michael 
Diefenbacher – Olga Fejtová – Zdzisław Noga, Praha 2019 (1500–1618) (=Documenta Pragensia 
Monographia 33/2). 
 

Výstava pořádaná AMP 
 
K 30. výročí demonstrace 17. listopadu 1989 připravil kolektiv autorů – Zlata Prokšová Brátková, 
Václav Ledvinka, Miroslava Přikrylová a Petra Řezáčová webovou prezentaci (on-line výstavu) 
Archiv hl. města Prahy v sametové revoluci. Vzpomínka na události před 30 lety. 
V roce 2019 probíhaly přípravné práce na výstavě, která vzniká ve spolupráci s Muzeem hl. města 
Prahy pod pracovním názvem: Bílá hora mezník (konec?) nebo nový začátek – města pražská ve 
víru konfesijních střetů. Výstava bude instalována od 5. 11. 2020 v domě U Zlatého prstenu (MMP). 
Autorský tým vedou Pavla Stádníková a Olga Fejtová, členy týmu za AMP jsou Zlata Prokšová 
Brátková, Jaroslava Mendelová, Jan Hrdina, Václav Ledvinka, Michal Fiala, Jiří Smrž, Miroslava 
Přikrylová, Josef Třikač, Kateřina Jíšová. 
 



17/28  

Účast pracovníků AMP na projektech 
 
GAČR 17-22351S (FHS UK), Praha 1918 až 1992 jako hlavní město Československa ve srovnání 
s Vídní a Varšavou (2017–2019) (N. Lohmann, O. Fejtová a V. Ledvinka spolupracovníci); 16-
11332S, Bratrská šlechta v Čechách a na Moravě. Formování šlechtické konfesní identity a její 
transformace v 1. pol. 17. století (2016–2019) (M. Růčková spolupracovník); 18-00386S, Šlechtická 
politika habsburské monarchie v dlouhém 19. století (2018–2020) (M. Fiala spolupracovník). 
GAUK – Podíl cechmistrů na správě pražských měst v raném novověku, 2018–2020 (J. Smrž řešitel). 
Odbor archivní správy a spisové služby MV: TITDMVCR701, Pilotní ověření a další inovativní 
vývoj softwaru ELZA, 2017–2020, pracovní skupina (T. Dvořák člen); projekt „Nové metodiky 
pořádání archivních souborů – metodika archivního souboru Archiv města“ (J. Konvičná); pracovní 
skupina „Předarchivní péče, výběr archiválií, kontrola výkonu spisové služby“ (J. Schwallerová člen). 
Hlavní město Praha: Testování archivovaných dat pro zachování maximální udržitelnosti – inovační 
projekt v rámci výzvy č. 8 operačního programu Praha – pól růstu ČR (OP PPR) (T. Hanousek, 
E. Tothová). 
Interní projekty AMP: „Slovník radních“ (Z. Prokšová Brátková, J. Smrž, O. Fejtová, K. Jíšová); 
Alois Klíma – negativy a pozitivy ve Sbírce fotografií AMP (M. Přikrylová, J. Smrž). 
Projekty dalších institucí – Historický ústav AV ČR, v.v.i., projekt Monumenta Vaticana res gestas 
Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447) (J. Hrdina spolupracovník); 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i., projekt „Slovník představitelů politické správy v Čechách 
v letech 1850–1918“ (L. Pátý); publikační projekt: Staroměstské náměstí v Praze. Archeologická, 
historická a ikonografická rešerše, Z. Dragoun a kol. (M. Přikrylová, J. Hrdina, J. Smrž); Národní 
knihovna, Muzeum Karlova mostu, projekt „Musicae navales Pragenses. Dějiny a tradice pražských 
lodních hudeb“ (Petra Vokáčová); nakladatelství Academia, projekt „Pražský uličník“, příprava 
druhého rozšířeného vydání publikace (K. Jíšová, M. Lašťovka, B. Lašťovková, J. Třikač); 
Etnografický ústav AV ČR, v.v.i., projekt „Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska“ (M. Omelka); 
Muzeum hlavního města Prahy a Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., projekt „Nejstarší fotografie 
Prahy“ (M. Přikrylová). 
 

Aktivní účast pracovníků AMP na konferencích, které nebyly pořádány AMP 
 
Pracovníci archivu se aktivně účastnili na dalších konferenčních akcích 

a) zahraniční 
- Petra Vokáčová, mezinárodní konference „Parliaments, interests, convictions. European 

trajectories in the late 17th – mid-19th centuries“, Budapešť, Maďarský národní archiv – 
Central European University, 17. – 18. 10. 2019, referát: The Diet Commissioners of Baroque 
Bohemia. Aristocratic Connections and Careers; 

- Václav Ledvinka, mezinárodní konference „Rok 1919 a Československo“, Slovensko, Prešov, 
pořadatelé Prešovská univerzita a Univerzita JEP v Ústí nad Labem, 25.– 27. 11. 2019; 
referát: Viděno z Prahy. (Slovensko roku 1919 v dokumentech pražské radnice a v aktivitách 
jejích vedoucích představitelů.); 

- Kateřina Jíšová, kolokvium „Gestá, symboly, ceremónie a rituály v stredoveku, Bratislava 29. 
5. 2019, příspěvek Všední a sváteční chvíle ve středověké Praze; 



18/28  

- Jan Hrdina, seminář „Fabrique de l'espace religieux centre-européen au Moyen Âge III“, 
Paříž, École Normale Supérieure, 29. 11. 2019, příspěvek: Papal Indulgence Charters for 
Parish Churches in East-central Europe at the Time of the Great Western Schism; 

- Jiří Smrž, 23. setkání bohemistů, Mnichov 1. 3. 2019; příspěvek Die Zunftmeister und die 
Verwaltung der Prager Städte in der Frühen Neuzeit; 

- Jiří Smrž, mezinárodní konference „Grupy społeczne w dawnych miastach polskich 
i europejskich“, Krakov 24. 6. 2019; příspěvek Representatives of Guilds and the Governance 
of Prague Cities in Early Modern Period; 

- Petr Kreuz, mezinárodní konference „Stadtrechte und Stadtrechtsreformationen“, Heidelberg 
3.–5. dubna 2019, referát Pavel Kristián von Koldín Prager Stadtrechtsbuch von 1579 im 
Vergleich mit dem mittelalterlichen Altprager Recht; 

- Petr Kreuz, první středo- a východoevropská právněhistorická konference (Central and 
Eastern European Legal History Conference – CEELHC), Vídeň, 25.–27. září 2019; referát 
Die Gerichtsbarkeit der Prager Altstadt und von den vereinten Prager Städten in der Zeit der 
Jagiellonen (1471-1526). 

 
b) domácí 
- Kateřina Jíšová – Jan Hrdina, workshop „Výzkum církevních a náboženských dějin – 

současný stav a desiderata“, Akademické konferenční centrum, Praha, 14. 2. 2019, pořadatel: 
Výzkumné centrum pro církevní a náboženské dějiny; referát Náboženská koexistence v Praze 
v 15. století; 

- Martin Omelka, 51. mezinárodní konference archeologie středověku na téma „100 let 
československé archeologické medievistiky“, Křivoklát 23. 9. – 26. 9. 2019; referát: Jana 
Nováčková – Martin Omelka – Otakara Řebounová – Vlastimil Stenzl, Analýza DNA a její 
přínos k poznání raně novověkých etážovitých hřbitovů na příkladu malostranské lokality 
v Praze; 

- Jan Škoda, vědecké sympozium „Vodní mlýny 2019“, Městské muzeum, Ústí nad Orlicí 14. – 
16. 10. 2019, příspěvek: Oheň a voda: obávané katastrofy mlýnů; 

- Ondřej Bastl, sympozium k 330. výročí narození Kiliána Ignáce Dientzenhofera, Břevnovský 
klášter, Praha 18. 9. 2019, název příspěvku: Praha a její obyvatelstvo v době Kiliána Ignáce 
Dientzenhofera; 

- Tomáš Sekyrka, kolokvium k 85. výročí úmrtí Karla Chytila „Pomník by mě snad chtěli 
postaviti“, Ústav dějin umění AV ČR v.v.i., Praha, 12. 11. 2019; příspěvek Postavení stolice 
dějin umění pražské české filozofické fakulty za Karla Chytila (s Miladou Sekyrkovou); 

- Petr Kreuz, zasedání Kladské komise, Trutnov, 11. června 2019, diskusní příspěvek na téma 
K využití ortelních manuálů a knih protokolů pražského apelačního soudu ke studiu dějin 
soudnictví v Kladsku; 

- Jana Schwallerová, 18. celostátní archivní konference, Plzeň, 25. 4. 2019, příspěvek: 
Implementace elektronické spisové služby na Magistrátu hl. m. Prahy – mezi normou 
a praxí“, v sekci „Elektronická spisová služba - konec archivnictví?“; 

- Jana Schwallerová, konference „Řešení nejčastějších problémů spisové služby v roce 2019“, 
Praha, 13. 6. 2019, příspěvek: Kontrola výkonu spisové služby“ a „Hybridní spis – mezi 
normou a praxí; 



19/28  

- Vojtěch Šustek, 18. celostátní archivní konference, Plzeň, 24. 4. 2019, příspěvek: Atentát na 
Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. protektorátu Čechy a Morava“, 
v sekci „Edice na stůl. Vydávání archivních pramenů úřední povahy k českým moderním 
a soudobým dějinám“. 

 
Pedagogická činnost pracovníků AMP 

 
- Olga Fejtová, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 

a cvičení Kodikologie;  
- Olga Fejtová, Filozofická fakulta UK Praha, přednášky Dějiny a kultura tištěné knihy; 
- Jan Hrdina, Filozofická fakulta Masarykova univerzita v Brně, přednášky a semináře 

Papežská diplomatika středověku; 
- Václav Ledvinka, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 

Úvod do archivnictví, semináře Historický seminář (specializovaný na hospodářské a sociální 
dějiny raného novověku); vedení kvalifikačních prací; 

- Tomáš Sekyrka, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, výběrové přednášky Písemné 
prameny v dějinách umění. Možnosti a meze jejich využití; 

- Jiří Smrž, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, cvičení PVH pro historiky; 
- Eva Tothová, Vedení odborné praxe studentů Vyšší odborné školy grafické a Střední 

průmyslové školy grafické (20. – 24. 5., 17. – 21. 6. 2019); 
- Jiří Vlasák, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky Svět spisoven a správních 

archivů – mezi teorií a praxí; 
 
jednotlivé přednášky v rámci vysokoškolských kurzů: 

- Pavel Bek, přednášky v rámci výuky Univerzity třetího věku na Ústavu českých dějin FF UK, 
kurz: Rodinné podnikání v českých zemích; téma Podnikání rodiny Ringhofferů; 

- Jiří Borovský, Filozofická fakulta UK a Pedagogická fakulta UK, 3 exkurze pro studenty 
v AMP; 

- Markéta Růčková, Filozofická fakulta UK, Katedra PVH a AS: Matriky a další genealogické 
prameny z fondů AHMP; 

- Jana Schwallerová, Filozofická fakulta UK, Katedra PVH a AS: Spisová služba 
v elektronickém systému spisové služby“ v rámci předmětu „Základy archivnictví“; 

- Jana Schwallerová, Filozofická fakulta UK, Katedra PVH a AS: Spisová služba v Magistrátu 
hl. m. Prahy“ a exkurze v rámci předmětu „Spisová a předarchivní péče, výběr archiválií, 
legislativa“; 

- Jana Schwallerová, Filozofická fakulta UK, Katedra PVH a AS: seminář „Spisová služba 
v Magistrátu hl. m. Prahy“ a exkurze v rámci „Archivního kurzu“. 

 
Odborné přednášky pracovníků AMP 

 
- Olga Fejtová, Historie a současnost Archivu hl. města Prahy, 8. 4. 2019, Instytut Historii 

i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; 
- Tomáš Jelínek, Spisová služba, Institut Transfero Praha (14. 11. 2019); 



20/28  

- Kateřina Jíšová, Současnost českého archivnictví (koncepce, problémy), 8. 4. 2019, Instytut 
Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; 

- Jan Hrdina, Osudy edice Monumenta Bohemiae Vaticana v rámci jednodenního 
přednáškového bloku České historické výzkumy v Římě po roce 1993. In memoriam prof. 
PhDr. Zdeňky Hledíkové, CSc. (1938–2018), Univerzita Karlova v Praze, Katedra PVH a AS, 
6. 2. 2019, pořadatel: Pražská studentská sekce České archivní společnosti; 

- Jan Hrdina, Nové prameny k pražskému vysokému učení doby předhusitské v rámci 
pravidelného přednáškového cyklu (90. jour fixe), Praha, Centrum medievistických studií, 
Jilská 1, 16. 5. 2019, pořadatel: Centrum medievistických studií; 

- Jan Hrdina, Nejistá cesta sv. Remigia do středověkých Čech v rámci panelové diskuse na téma 
Jak Čakovice ke svatému Remigiovi přišly?, Praha-Čakovice, knihovna základní školy, 5. 10. 
2019, pořadatel: Římskokatolická farnost u svatého Remigia a Městská část Praha – 
Čakovice; 

- Václav Ledvinka, Pražská defenestrace 14. 7. 1419, přednáška pro spolek Praha-Cáchy, 14. 5. 
2019, dům Hlaholu; 

- Václav Ledvinka, Pražské historické radnice, přednáška v programu Celoživotního 
vzdělávání MMP, 12. 6. 2019, budova Muzea hl. města Prahy na Florenci; 

- Václav Ledvinka, Pražská sídliště, přednáška v programu Celoživotního vzdělávání Muzea 
hl. města Prahy, 12. 9. 2019, budova muzea na Florenci; 

- Václav Ledvinka, Vize Prahy – proměny města, trojpřednáška a diskuse (s arch. J. Sedlákem 
FA ČVUT a Mgr. M. Koukalovou IPR) v Centru moderní kultury DOX, 23. 10. 2019; 

- Václav Ledvinka, Praga caput rei publicae–metropole mezi minulostí, přítomností 
a budoucností, přednáška pro Klub (milionářů) GOLEM, Jilská 2a, 5. 11. 2019; 

- Hana Svatošová, Hledání místa pro Slovanskou epopej, Senát PČR, seminář Slovanská epopej 
– památka světového významu v ohrožení, Praha 22. 11. 2019; 

- Jan Škoda, Záhada deštenského kostela – Santini nebo Dientzenhofer? a Počátky osídlení 
horního toku Divoké Orlice ve světle nových pramenů, předneseno v rámci Pátého setkání 
regionálních badatelů, Vamberk 6. a 7. 12. 2019. 

 
Publikační činnost pracovníků AMP 

 
monografie: 

- MICHAELA HRUBÁ – JAN ROYT – PETR HRUBÝ – JAN KVAPIL – OLGA FEJTOVÁ – VÁCLAV 

ZEMAN – JANA HUBKOVÁ – TÁŇA ŠIMKOVÁ – MARTIN HORYNA – JAN B. LÁŠEK, Sola fide – 
Pouhou vírou. Luterská šlechta na Ústecku a Děčínsku a její kulturní dědictví, Ústí nad 
Labem 2019 

- VÁCLAV PAVLÍČEK – JANA ČECHUROVÁ – VÁCLAV LEDVINKA – JAN HÁLEK, Přemysl Šámal 
kancléř prezidentů. Vydáno při příležitosti odhalení pamětní desky v Hlávkových domech, 
(ed.) DAGMAR RÝDLOVÁ, Praha 2019 

- KATEŘINA BEČKOVÁ – MIROSLAVA PŘIKRYLOVÁ – PETRA TRNKOVÁ, Nejstarší fotografie 
Prahy 1850 – 1870, Praha 2019 

- JIŘÍ SMRŽ, Cechy pražských měst od prvních zpráv ve 13. století až do zrušení cechů v roce 
1860, Praha 2019 



21/28  

- JANA SCHWALLEROVÁ – JAN SCHWALLER – KAREL MATUŠKA – RADOMÍR ŠEVČÍK, 
Archivnictví, a spisová služba ve veřejném sektoru: v příkladech, otázkách a odpovědích, 
Praha 2019 

 
studie: 

- ZLATA BRÁTKOVÁ, Cech pražských zlatníků, stříbrníků a výrobců galanterie ve fondu 
Archivu hlavního města Prahy, Pražský sborník historický 46, 2018, s. 363–379 

- OLGA FEJTOVÁ, Jednota bratrská – nové pohledy na její postavení a roli v městech 
pražských doby předbělohorské, Český časopis historický 117/1, 2019, s. 7–35 

- OLGA FEJTOVÁ, Das Bild Polens in dem Historischen Kalender von Daniel Adam von 
Veleslavín, in: Reisen, Wahrnehmen, Kommunizieren im deutsch-polnischen Kontext in der 
Frühen Neuzeit, (Hrsg.) ANNA MIKOŁAJEWSKA – JOANNA KODZIK, Bremen 2019, s. 169–182 

- OLGA FEJTOVÁ, Buchdruck und Buchhandel in den Prager Städten als Medien der 
lutherischen Reformation, in: Krakau – Nürnberg – Prag. Stadt und Reformation. Krakau, 
Nürnberg und Prag (1500–1618), (Hrsg.) MICHAEL DIEFENBACHER – OLGA FEJTOVÁ – 

ZDZISŁAW NOGA, Praha – Červený Kostelec 2019 (= Documenta Pragensia Monographia 
33/2), s. 215–242 

- OLGA FEJTOVÁ, Daniel Adam z Veleslavína – historik města a městského stavu?, Documenta 
Pragensia 37, 2018, s. 229–257 

- OLGA FEJTOVÁ, Sociální politika hlavního města Prahy v meziválečném období. Komunální 
institucionální péče ve středoevropském kontextu, Pražský sborník historický 46, 2018, s. 
143–177 

- JAN HRDINA, Na paměť profesorky Zdeňky Hledíkové (1938‒2018), Pražský sborník 
historický 46, 2018, s. 5–10 

- JAN HRDINA, Stavba chrámu sv. Petra v Římě, farní kostel v Mostě a poslední velká 
odpustková kampaň před reformací v letech 1517–1519 v dialogu pramenů rukopisných 
a tištěných, in: Knihtisk, zbožnost, konfese v zemích Koruny české doby poděbradské 
a jagellonské, (edd.) KAMIL BOLDAN – JAN HRDINA, Praha 2018 (= Colloquia mediaevalia 
Pragensia 19), s. 109–137 

- JAN HRDINA, Události a objekty v prostoru Staroměstského náměstí ve středověku (do 1526) 
in: Staroměstské náměstí v Praze. Archeologická, historická a ikonografická rešerše, (edd.) 
ZDENĚK DRAGOUN ET AL., Praha 2019, s. 73–82 

- JAN HRDINA, Vzpomínka na prof. Zdeňku Hledíkovou, Pražský sborník historický 46, 2018, s. 
14–18 

- JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ, Die Koexistenz zweier Konfessionen in Prag 1436 – ca. 
1520, in: Krakau – Nürnberg – Prag. Stadt und Reformation. Krakau, Nürnberg und Prag 
(1500–1618), (edd.) MICHAEL DIEFENBACHER – OLGA FEJTOVÁ – ZDZISŁAW NOGA, Praha – 
Červený Kostelec 2019 (= Documenta Pragensia Monographia 33/2), s. 65–88 

- JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ, Významní protonotáři pražských měst 15. století jako 
měšťané, úředníci a literáti, Documenta Pragensia Supplementa 9, s. 189–218 

- JAN HRDINA – KATEŘINA JÍŠOVÁ, Historiografické dílo Prokopa Písaře v kontextu jeho 
literární činnosti a pražských dějin 15. století, Documenta Pragensia 38, 2018, s. 99–125 

- JAN HRDINA – ŠTĚPÁN ŠIMEK, Martin Opavský – život, dílo, rukopisy, in: Staročeská kronika 
Martimiani, (ed.) ŠTĚPÁN ŠIMEK ET AL., Praha 2019, s. 28–33 



22/28  

- JAN HRDINA – ŠTĚPÁN ŠIMEK, Staročeská kronika Martimiani a její historický kontext, in: 
Staročeská kronika Martimiani, (ed.) ŠTĚPÁN ŠIMEK ET AL., Praha 2019, s. 34–50 

- JANA KONVIČNÁ, Vitamíny na frontu a do nemocnic. Příspěvek k dějinám každodennosti 
Pražanů v době první světové války, Paginae historiae 27/1, 2019 (K životnímu jubileu PhDr. 
Evy Drašarové, CSc.), s. 506–514 

- PETR KREUZ, Witch Hunts in Central-Eastern Europe, in: Routledge History of Witchcraft, 
(ed.) JOHANNES DILLINGER, London 2019, s. 171–187 

- PETR KREUZ, Witch Hunts in Eastern Europe, in: Routledge History of Witchcraft, (ed.) 
JOHANNES DILLINGER, London 2019, s. 188-197 

- PETR KREUZ, Neznámý pramen k dějinám hrdelního soudnictví města Benešova z poloviny 
18. století, Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 52/1–2, 2018, s. 167–177 

- PETR KREUZ, „Jaká jest se hrozná věc 22. januarii od jedné osoby ženského pohlaví … 
v městě Nymburce přihodila“. Pokus o zneužití hostie v Nymburce roku 1630, in: Jdi svou 
cestou a nech lidi mluvit. Variety sociálních a kulturních dějin. Profesoru Jaroslavu 
Čechurovi k 66. narozeninám, (edd.) OLDŘICH CHLÁDEK –TOMÁŠ PETRÁČEK – JAN SÍČ – 

VERONIKA STACHUROVÁ KUCROVÁ, Praha 2018, s. 412–428 
- PETR KREUZ, Heinrich Kramer/Institoris a české země. Se zvláštním zřetelem k Institorisovu 

působení v Olomouci v letech 1499-1505, Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 92–127 
- PETR KREUZ, Heinrich Kramer/Institoris and Czech Lands. With special regard to Institoris´ 

activities in Olomouc in 1499-1505, e-Rhizome. Journal od the Study od Religion, Culture, 
Society and Cognition 1, 2019, s. 23–59 

- PETR KREUZ, Soudnictví a kriminalita v Kladsku za třicetileté války ve světle knih protokolů 
Apelačního soudu v Praze, Kladský sborník 12, 2019, s. 73–114 

- PETR KREUZ, Zur schweren Sexualdeliquenz vor den böhmischen Stadtgerichten im 16. und 
beginennenden 17. Jahrhundert, in: Sexualität vor Gericht. Deviante geschlechtliche 
Praktiken und deren Verfolgung vom 14. bis zum 19. Jahrhundert, (Hrsg.) GERHARD 

AMMERER – GERHARD FRITZ – JAROMÍR TAUCHEN, Wien 2019 (= Beiträge zur 
Rechtsgechichte Österreichs 9, 2019, Heft 1), s. 158-172 

- PETR KREUZ, Odraz rozhodovací činnosti městského soudu Starého Města Pražského 
a městského soudu spojených pražských měst v pražských městských knihách z doby 
jagellonské, Documenta Pragensia Supplementa 9, s. 339–348 

- PETR KREUZ, Zdeňka Hledíková (1938-2018). Nekrolog, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 
Rechtsgeschichte-Kanonistische Abteilung 105, 2019 

-  VÁCLAV LEDVINKA, Praha a Vídeň 1945–2005. Plánování rozvoje města a organizace 
výstavby ve dvou středoevropských metropolích. K možnostem srovnávacího výzkumu, 
Pražský sborník historický 46, 2018, s. 335–360 

- JIŘÍ PEŠEK – NINA LOHMANN, Kulturní problémy soudobých dějin aneb Jan Zábrana v kleci 
normalizace, in: Dějiny, smysl a modernita. K 75. narozeninám Miloše Havelky, (edd.) 
MILAN HANYŠ – TOMÁŠ W. PAVLÍČEK, Praha 2019, s. 45–61 

- JIŘÍ PEŠEK – NINA LOHMANN, Praha – Vídeň – Varšava: Tři hlavní města nových republik. 
Pokus o komparativní pohled na jejich vývoj v prvním desetiletí po velké válce, Pražský 
sborník historický 46 2018, S. 101–142 

- JANA NOVÁČKOVÁ – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ – DANA KVÍTKOVÁ – MARTIN OMELKA – 

VLASTIMIL STENZL, Genetic Kinship and Sex Determination of Early Modern Period Human 



23/28  

Remains from a Defunct Graveyard in the Former Village of Obora (Located on Šporkova 
Street in Prague’s Lesser Town District), Interdisciplinaria Archaeologica – Natural Sciences 
in Archaeology 10/2, 2019, s. 143–152 

- JIŘÍ ORNA – JIŘÍ ŠNEBERGER – MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ – VERONIKA 

PILNÁ, Výzkum novověké hrobky v kostele sv. Jakuba Většího v Nečtinech, Archaeologia 
historica 44/I, 2019, s. 225–243 

- MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, Kde hledat informace vztahující se k historii 
Přední Kopaniny? Kopaninské listy 10/1, 2019, s. 4 

- MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, Přední Kopanina – politické změny v prvních 
letech po druhé světové válce, Kopaninské listy 10/2, 2019, s. 9 

- MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, Přední Kopanina ve 40. a 50 letech – ve 
znamení šetření a vlády jedné strany, Kopaninské listy 10/3, 2019, s. 9 

- MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, Přední Kopanina v průběhu 60. let – pohled do 
vedení obce a práce MNV. Kopaninské listy 10/4, 2019, s. 7 

- LUKÁŠ PÁTÝ, Nemocnice jako několikasetletý předmět dohadů mezi státními a městskými 
úřady. Správní dějiny Všeobecné fakultní nemocnice a její fond v Archivu hlavního města 
Prahy, Pražský sborník historický 46, 2018, s. 277–334 

- TOMÁŠ SEKYRKA, Christian a Norbert Grundové ve svědectví písemných pramenů, in: 
Norbert Grund (1717-1767). Velký mistr malých formátů, (ed.) MARCELA VONDRÁČKOVÁ, 
Praha 2019, s. 192–199 

- TOMÁŠ SEKYRKA, Kaisersteinové, jejich sbírka obrazů a palác na pražské Kampě na 
počátku 18. století, in: Libri Mutandi. Sborník příspěvků k životnímu jubileu prof. Lubomíra 
Slavíčka, (edd.) ZUZANA MACUROVÁ – TOMÁŠ VALEŠ, Brno 2019, s. 263–268 

- TOMÁŠ SEKYRKA – VÍT VLNAS, Kterak Mánes k čárce nad „a“ přišel. Nenápadný půvab 
nacionalismu při interpretaci umění 19. století v Čechách, in: EVA BENDOVÁ – PAVLA 

MACHALÍKOVÁ, Kariéra s paletou. Umělec, umění a umělectví v 19. století, Brno – Plzeň, 
2019, s. 93–101 

- JIŘÍ SMRŽ, Pražští mečíři ve středověku a raném novověku, Pražský sborník historický 46, 
2018, s. 21–58 

- JIŘÍ SMRŽ, Kde všude lze (ne)nalézt cechovní artikule? K problematice dochování písemností 
řemeslnických organizací v městských knihách, Documenta Pragensia Supplementa 9, 2018, s. 
349–361 

- JIŘÍ SMRŽ, Staroměstské náměstí na historických fotografiích do roku 1945, in: Staroměstské 
náměstí v Praze, (ed.) ZDENĚK DRAGOUN, Praha 2019, s. 116–159 

- HANA SVATOŠOVÁ, Der Altstädter Ring in Prag als zentraler Ort städtischer und nationaler 
Geschichte, Moderne Stadtgeschichte 2019, č. 1, s. 31–45 

- VOJTĚCH ŠUSTEK, Popravy v Brně-Kounicových kolejích během heydrichiády, in Hubert 
Valášek, archivář, historik a přátelský kolega. Sborník studií a vzpomínek k nedožitým 70. 
narozeninám, Brno 2019, s. 99–111 

 
edice sborníků, periodik, etc.: 
Olga Fejtová, Martina Maříková, Documenta Pragensia 37, 2018; 
Michal Fiala, www.novanobilitas.eu – heraldický server, průběžná editace; 
Jan Hrdina, Kateřina Jíšová, Documenta Pragensia Supplementa 9, 2018; 

http://www.novanobilitas.eu/


24/28  

Václav Ledvinka, Barbora Lašťovková, Documenta Pragensia Monographia 37; 
Olga Fejtová, Nina Lohmann, Documenta Pragensia Monographia 33/2; 
Nina Lohmann, Pražský sborník historický 46, 2018; 
Vojtěch Šustek, Hubert Valášek, archivář, historik a přátelský kolega. Sborník studií a vzpomínek 
k nedožitým 70. narozeninám, Brno 2019; 
 
recenze a zprávy: 
Pracovníci AMP pravidelně publikovali recenze na odbornou literaturu zejména z oblasti historie 
a archivnictví v různých odborných periodikách, v prvé řadě v Pražském sborníku historickém. Další 
publikace in: Český časopis historický, Časopis Matice moravské, Folia Historica Bohemica, Acta 
Musei Nationalis Pragae. Historia Litterarum, Minulostí západočeského kraje, Deutsches Archiv für 
Erforschung des Mittelalters, Bohemia, Rechtsgeschichte – Legal History, Zeitschrift für Neuere 
Rechtsgeschichte a webový portál H-Soz-u-Kult (Zora Damová, Olga Fejtová, Jan Hrdina, Tomáš 
Jelínek, Petr Kreuz, Martin Omelka, Tomáš Sekyrka, Jan Schwaller, Jiří Smrž, Jan Škoda). 
 

Domácí výzkumné cesty 
 
O. Fejtová – zámek Nelahozeves, Lobkovické sbírky; J. Hrdina – Národní archiv v Praze, Archiv 
Pražského hradu; I. Dejmková – Archiv bezpečnostních složek ČR, Vojenský historický archiv 
v Praze; T. Jelínek – Národní knihovna, Skautský archiv Praha; J. Vlasák – Středočeská vědecká 
knihovna Kladno; P. Kreuz – Národní archiv v Praze; M. Růčková – Knihovna Národního muzea – 
depozitář Terezín; V. Šustek – Moravský zemský archiv Brno, Archiv bezpečnostních složek; P. 
Vokáčová – Národní archiv v Praze, Národní knihovna. 
 

Zahraniční výzkumné cesty 
 

- Olga Fejtová, Vídeň, 15. – 17. 4., Wienbibliothek, Österreichische Nationalbibliothek, 
GAČR 17-22351S (FHS UK), výzkum městské sociální politiky v první pol. 20. století, 
dokončení výzkumu; výstup 2 studie do odborného periodika, kapitola v knize; 

- Jan Hrdina, Řím, 18.–29. 3. 2019, Vatikánský archiv, práce na edici Monumenta Vaticana 
res gestas Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447), zaštiťuje 
Český historický ústav v Římě – pokračování v heuristice; 

- Petr Kreuz, Mnichov, 15.–18. 5. 2019, studium v Bavorské státní knihovně (Bayerische 
Statsbibibliothek München); finalizace edice korespondence mezi manželi Vášou a Jindřiškou 
Příhodovými a Josefem a Marianne Erberovými v Archivu města Mnichova (Stadtarchiv 
München) ve fondu NS Floßmann (připravovaná materiálová stať pro PSH); 

- týž, Vídeň, 22.–28. 9. 2019; studium materiálů k osobnosti V. Příhody ve WStLA, studium 
v Rakouské národní knihovně, účast na CEELHC; 

- Nina Lohmann, Vídeň, 8. – 18. 4., 16. – 20. 9., 11. – 15. 11. 2019; GAČR 17-22351S (FHS 
UK), téma výzkumu: Vídeň v období 1945–1970, tj. v době poválečného vzestupu Vídně v 
období republikové vlády velké koalice; výsledky slouží mj. jako podklad pro naplánovanou 
monografii; 



25/28  

- táž, Varšava, 13. – 25. 5. 2019; GAČR 17-22351S (FHS UK), téma výzkumu: postavení 
hlavního města Varšavy v poválečném období; výsledky slouží mj. jako podklad pro 
naplánovanou monografii; 

- Jiří Smrž, Mnichov, 24. 2.–2. 3. 2019, GAUK, podíl cechmistrů na správě německých měst, 
plánovaný výstup: monografie Podíl cechmistrů na správě pražských měst v raném novověku; 

- Hana Svatošová, Berlín, 24. – 29. 6. 2019, rešerše ze zahraniční literatury, sledovaná témata 
– komunální bytová a sociální výstavba v evropských městech a městské hospodářství; 
využíváno průběžně; 

- táž, Vídeň, 24. – 29. 2019, rešerše ze zahraniční literatury, sledovaná témata – komunální 
bytová a sociální výstavba v evropských městech a městské hospodářství; využíváno 
průběžně; 

- Petra Vokáčová, Vídeň (Rakousko), 1 týden, prameny a literatura k projektu „Musicae 
navales Pragenses. Dějiny a tradice pražských lodních hudeb“, práce na přípravné studii; 
prameny a literatura k přednášce The Diet Commissioners of Baroque Bohemia. Aristocratic 
Connections and Careers. 

 
Spolupráce s médii 

 
- Česká televize, pořad Historie.cs, díl: Známá to firma, ta naše rodina, vysíláno 12. 1. 2019 

(Pavel Bek) 
- Český rozhlas 2, pořad „Osudové ženy – Jindřiška Příhodová“ vysíláno 16. 11. 2019. (Petr 

Kreuz) 
 
 
Stav archiválií 
 
Počet archivních souborů: 3 110 
Počet poškozených archivních souborů: 50 (1,61 %) 
Počet archivních souborů s nezjištěným stavem: 1 (0,03 %) 
Počet nepoškozených archivních souborů: 3 059 (98,36 %) 
 
V případě poškození archiválií jde nejčastěji o znečištění prachem, poškození vodou a plísněmi, 
o mechanické poškození ad. 
 
Prověrky fyzického stavu vykonávané restaurátorkami byly prováděny u Sbírky rukopisů (prověřeno 
105 evidenčních jednotek), dále pak byly, jako každý rok, zkontrolovány archivní kulturní památky 
uložené v depozitářích Archivu hlavního města Prahy: 
AMP K1 – 1, pečetidlo Menšího Města pražského, cca rok 1257 
AMP K1 – 2a, pečetidlo Starého Města pražského, cca rok 1280 
PGL I – 1, Král Jan Lucemburský upravuje obchod dřívím v Podskalí, 28. dubna 1316 
PGL II – 254, autentika bohnického kostela z roku 1158 
Rkp. 986, kniha pamětní - Liber vetustissimus, r. 1310 – 1518 
Rkp. 993, kniha pamětní - Primus Liber vetustissimus Privilegiorum, r. 1366 – 1611 
Rkp. 5706, Zlomek legendy "Crescente fide", 13. /14. století 



26/28  

Rkp. 5869, Jägerův skicář 
Rkp. 5870, Jägerův skicář 
Rkp. 7908, zlomek Kosmovy kroniky, 13. /14. století. 
 
Hodnoty teploty a relativní vlhkosti v depotních sálech: 
Chodovec (depozitáře v suterénu): 16±2°C a 52±2 % 
Chodovec (ostatní depozitáře): zimní režim 16±2°C, letní režim 18±2°C a 52±2 % 
 
V průběhu roku nedošlo ke změně plnění podmínek stanovených v § 61 zákona, za nichž je udílena 
akreditace. 
 

Zhotovené kopie 
 

NAD Název archivního souboru Počet kopií 

1 Sbírka listin 8 

3 Sbírka rukopisů 20 011 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. 24 564 

25 Archiv obce Dejvice 302 

27 Archiv obce Malešice 103 

29 Archiv obce Holešovice-Bubny 211 

30 Archiv obce Hostivař 184 

31 Archiv obce Hrdlořezy 278 

33 Archiv obce Jinonice - Butovice 268 

34 Archiv města Karlín 1 034 

37 Archiv obce Krč 207 

38 Archiv města Libeň 2 599 

39 Archiv obce Liboc 450 

40 Archiv obce Michle 621 

42 Archiv města Nusle 803 

43 Archiv obce Podolí - Dvorce 472 

49 Archiv obce Strašnice 296 

50 Archiv obce Střešovice 466 

52 Archiv obce Troja - Podhoř 158 

53 Archiv obce Veleslavín 230 

54 Archiv města Královské Vinohrady 805 



27/28  

55 Archiv obce Vokovice 496 

56 Archiv města Vršovice 4 544 

57 Archiv města Vysočany 2 125 

58 Archiv města Vyšehrad 172 

59 Archiv obce Záběhlice 244 

60 Archiv města Žižkov 3 228 

61 Všeobecné sčítání lidu 54 676 

94 Okresní (Lidový) soud trestní Praha 458 

118 Malý dekret 136 

126 Úřad Městské části Praha - Lysolaje 324 

134 Místní národní výbor Praha 9 - Satalice 729 

138 Úřad městské části Praha-Kolovraty 212 

139 Místní národní výbor Praha 6 - Nebušice 475 

154 Obec Vinoř 846 

156 Sbírka matrik 1 

157 Sbírka fotografií 522 

158 Sbírka grafiky 1 261 

1349 Spolek výtvarných umělců Mánes Praha 3 437 

1575 Sbírka map a plánů 94 

2924 Archiv obce Kobylisy 271 

2925 Archiv obce Motol 126 

2927 Archiv obce Střížkov 55 

3102 Úřad městské části Praha-Dubeč 106 

 Celkem 128 608 

 
 
Konzervace a restaurování archiválií 
 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků restaurátorského a konzervátorského pracoviště: 6 / 6 
 
V rámci preventivní konzervace bylo zhotoveno 105 ks nových ochranných obalů na 
rukopisy, 3 000 ks ochranných desek pro ukládání fondu evidence obyvatel, 500 ks 
velkoformátových „košilek“ z nekyselého papíru pro sbírku grafik, map a plánů a 16 000 ks 
„košilek“ z nekyselého papíru formátu A4 a „rakouských“ pro uložení dalšího aktového 
materiálu. Restaurovány a konzervovány byly nejvíce archiválie z oddělení historických 



28/28  

sbírek a depozit (rukopisy, staré tisky, matriky, grafické listy, fotografie), oddělení fondů 
městské správy do roku 1945 (fond MHMP I), oddělení fondů městských podniků, institucí 
a fyzických osob, oddělení fondů novodobé správy, oddělení správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP a oddělení využívání archiválií. Restaurátorské pracoviště se také podílelo 
na zrestaurování a následné digitalizaci velkoformátového Hergetova plánu Prahy mapy 
z r. 1791. Vzhledem k nestandardním rozměrům (2 780 x 2 290 mm) probíhala digitalizace 
ve spolupráci s Národním památkovým ústavem. 
 
Byly vypracovány odborné posudky fyzického stavu a protokoly o stavu půjčovaných 
archiválií pro výstavu Chudá Praha Lidé – místa – instituce (1881 – 1948) konané v Muzeu 
hlavního města Prahy (8. 4. 2019 – 8. 7. 2019), Advokáti proti totalitě v Galerii 17. listopadu, 
Kaňkův palác, Národní tř. (5. 11. 2019 – 31. 12. 2019) a pro výstavu Bydlení v umění 
pořádanou Národní galerií Praha, Veletržní palác (15. 11. 2019 – 20. 12. 2019). 
 
 
Knihovna 
 
Archivní knihovna je odborná studijní knihovna konzervačního charakteru s rozsáhlým fondem 
dokumentů zejm. z oblasti historiografie se zvláštním zřetelem na dějiny Prahy, dějiny měst, 
městského zřízení a fungování obecní správy zejména v českých zemích a dále publikací vydaných 
pražskou obcí nebo institucemi spravovanými pražskou obcí. 
 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 4 / 4 
 
Celkový počet svazků: 160 113 
Roční přírůstek: 2 594 svazky, tj. 61 bm 
 
Počet zpracovaných a zpřístupněných svazků: 2 594 
Počet výpůjček: 3 761 
 
Pracovníci knihovny vytvářejí článkovou a monografickou bibliografii pragensií, která je zpřístupněna 
prostřednictvím internetových stránek knihovny archivu. S přechodem na nový knihovnický software 
a s využitím nových katalogizačních pravidel RDA připravujeme zkušební dávkové předávání 
záznamů do Souborného katalogu ČR. 
 
Přílohy 



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 1

: Z
ák

la
dn

í s
ou

hr
nn

é 
in

fo
rm

ac
e 

ze
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
e 

N
A

D

A
rc

hi
v

Po
čt

y,
 m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

Ar
ch

iv
ní

po
m

ůc
ky

po
če

t
po

če
t

po
če

t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B 
[%

]

Vy
ka

zo
va

né
**

*
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B 
[%

]

  3
11

0

N
: Z: I: S:

po
šk

oz
en

o:

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

18
41

7,
65

  2
62

3
   

18
41

7,
65

 7
6,

18

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

30
59

   
   

 6
41

   
 5

75
8,

53

   
 5

08
5,

29

   
41

1

   
25

6

   
 5

75
8,

53

   
 5

08
5,

29

 2
3,

82

 2
1,

03
ne

zj
iš

tě
no

:
   

   
  5

0
   

   
   

1

  3
11

0
   

24
17

6,
18

   
24

17
6,

18

  2
62

3

   
41

1

   
25

6

 7
6,

18

 2
3,

82

 2
1,

03

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

39
33

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:
po

šk
oz

en
o 

[k
s]

:

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
71

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

  3
11

0
  3

11
0

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:

po
šk

oz
en

o:
ne

po
šk

oz
en

o:
   

   
30

59

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  5
0

   
   

   
1

   
   

39
33

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:
po

šk
oz

en
o 

[k
s]

:

  2
62

3

   
41

1

   
18

41
7,

65

   
 5

75
8,

53

 7
6,

18

 2
3,

82

  2
62

3

   
41

1

   
18

41
7,

65

   
 5

75
8,

53

 7
6,

18

 2
3,

82

   
25

6
   

 5
08

5,
29

 2
1,

03
   

25
6

   
 5

08
5,

29
 2

1,
03

   
24

17
6,

18
   

24
17

6,
18

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
41

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
71

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

S
trá

nk
a 

1



A
rc

hi
v

Po
čt

y,
 m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

Ar
ch

iv
ní

po
m

ůc
ky

po
če

t
po

če
t

po
če

t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B 
[%

]

Vy
ka

zo
va

né
**

*
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B 
[%

]

po
šk

oz
en

o:
ne

po
šk

oz
en

o:
   

   
30

59

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  5
0

   
   

   
1

   
   

39
33

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:
po

šk
oz

en
o 

[k
s]

:
  3

11
0

  3
11

0

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů
(  

N
:+

Z:
)

ą

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:

Vy
ka

zo
va

né
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 e

vi
de

nč
ní

m
 s

ta
tu

se
m

 1
, 2

 n
eb

o 
3

*
**

*
**

**
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 m

et
rá

ži
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 v

el
ik

os
ti

   
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
(=

N
:+

Z:
)

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

S:

**

So
uh

rn
  2

62
3

   
18

41
7,

65
 7

6,
18

  2
62

3
   

18
41

7,
65

 7
6,

18

   
41

1
   

 5
75

8,
53

 2
3,

82
   

41
1

   
 5

75
8,

53
 2

3,
82

   
25

6
   

 5
08

5,
29

 2
1,

03
   

25
6

   
 5

08
5,

29
 2

1,
03

   
24

17
6,

18
   

24
17

6,
18

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
41

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
71

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 2

: P
oč

ty
 a

 v
el

ik
os

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů 

čl
en

ěn
é 

po
dl

e 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů

2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

Ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

1
po

če
t

po
če

t
po

če
t

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

1

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

2
Ev

id
en

čn
í s

ta
tu

s:
3

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

4
5+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 1
60

89
,6

7
   

   
   

0
   

 9
3

   
  2

32
7,

98
   

  0
   

   
   

0

   
  5

72
3,

23

   
  5

06
9,

36

   
   

   
0

   
   

   
0

   
  2

   
  1

   
   

 3
5,

30

   
   

 1
5,

93

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

  3
01

4
   

 2
18

12
,9

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  2

36
3,

28
   

  0
   

   
   

0

  2
53

0

   
40

9

   
25

5

   
  0

   
  0

   
  0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0
N

: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
  2

53
0

   
40

9

   
 1

60
89

,6
7

   
  5

72
3,

23

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
 9

3

   
  2

   
  2

32
7,

98

   
   

 3
5,

30

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
25

5
   

  5
06

9,
36

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  3
01

4
   

 2
18

12
,9

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  2

36
3,

28
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15

N
: Z: I: S:

S
trá

nk
a 

1



2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

Ar
ch

iv
ní

 s
ou

bo
ry

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

1
po

če
t

po
če

t
po

če
t

po
če

t
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

1

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

2
Ev

id
en

čn
í s

ta
tu

s:
3

Ev
id

en
čn

í s
ta

tu
s:

4
5+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:
(  

N
:+

Z:
)

ą

* **

S:

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

N
:

Z: I:

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

(=
N

:+
Z:

)

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

So
uh

rn
  2

53
0

   
 1

60
89

,6
7

   
  0

   
   

   
0

   
 9

3
   

  2
32

7,
98

   
  0

   
   

   
0

   
40

9
   

  5
72

3,
23

   
  0

   
   

   
0

   
  2

   
   

 3
5,

30
   

  0
   

   
   

0

   
25

5
   

  5
06

9,
36

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  3
01

4
   

 2
18

12
,9

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  2

36
3,

28
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

N
: Z: I: S:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



03
.0

2.
20

20

St
at

is
tik

a 
č.

 3
: V

ýb
ěr

 a
rc

hi
vá

lií
, d

el
im

ita
ce

 a
rc

hi
vá

lií
, ú

by
tk

y 
a 

ce
lk

ov
é 

vn
ěj

ší
 z

m
ěn

y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]

A
rc

hi
v

Př
írů

st
ky

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
1

2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

Vý
bě

r 
D

el
im

ita
ce

Ú
by

tk
y

   
 C

el
ke

m
 v

ně
jš

í z
m

ěn
y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 1
71

50
   

   
22

5
   

   
   

0
   

   
  0

   
  1

16
8,

76
   

 1
73

75
N

: Z: I: S:

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0

   
   

  0

   
  1

13
2,

54
   

 1
71

50
   

   
 3

6,
22

   
   

22
5

   
   

   
0

   
   

  0
   

  1
16

8,
76

   
 1

73
75

   
  1

13
2,

54

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

 3
6,

22

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  2
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

  0

   
   

   
  0

   
   

  2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

  1
13

2,
54

   
   

  0
,0

0

   
 1

71
50

   
   

  0

   
   

 3
6,

22

   
   

  0
,0

0

   
   

22
5

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
  1

16
8,

76

   
   

  0
,0

0

   
 1

73
75

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
  1

13
2,

54
   

 1
71

50
   

   
 3

6,
22

   
   

22
5

   
   

   
0

   
   

  0
   

  1
16

8,
76

   
 1

73
75

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  2
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
9 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
9



m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]

A
rc

hi
v

Př
írů

st
ky

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
1

2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

Vý
bě

r 
D

el
im

ita
ce

Ú
by

tk
y

   
 C

el
ke

m
 v

ně
jš

í z
m

ěn
y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

So
uh

rn
   

  1
13

2,
54

   
 1

71
50

   
   

 3
6,

22
   

   
22

5
   

   
   

0
   

   
  0

   
  1

16
8,

76
   

 1
73

75

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
  1

13
2,

54
   

 1
71

50
   

   
 3

6,
22

   
   

22
5

   
   

   
0

   
   

  0
   

  1
16

8,
76

   
 1

73
75

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  2
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



03
.0

2.
20

20

St
at

is
tik

a 
č.

 4
: A

rc
hi

vn
í z

pr
ac

ov
án

í a
 d

al
ší

 v
ni

tř
ní

 z
m

ěn
y,

 c
el

ko
vé

 z
m

ěn
y

po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

Vn
itř

ní
 z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
1

2
3*

5*
**

7*
*

9*
*

4*
*

6*
8*

10
*

11
**

Ar
ch

iv
ní

 z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A.

 p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

po
šk

oz
en

ýc
h

po
šk

oz
en

ýc
h

   
24

   
   

36
7,

37

   
   

 5
6,

10

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 -6
96

6
   

   
18

4
   

  -
28

1,
67

   
 -6

78
2

   
   

88
7,

09
   

 1
05

93

   
  4

02
8

   
   

71
3

   
   

  0

   
   

  0

   
   

36
7,

37

   
   

 1
4,

91

   
  4

02
8

   
   

71
3

   
   

36
7,

37

   
   

 1
4,

91

   
  4

02
8

   
   

71
3

   
   

 2
9,

60
   

 -2
93

8
   

   
18

4
   

   
 8

5,
70

   
 -2

75
4

   
  1

25
4,

46
   

 1
46

21

   
  -

33
7,

77

   
   

 1
4,

91

   
   

 5
6,

10

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
 7

   
17

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
-7

7
   

   
-7

7
   

   
-7

5
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

   
   

36
7,

37

   
   

 5
6,

10

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

  -
33

7,
77

   
 -6

96
6

   
  4

02
8

   
   

 5
6,

10

   
   

  0
,0

0

   
   

18
4

   
   

  0

   
  -

28
1,

67

   
   

36
7,

37

   
 -6

78
2

   
  4

02
8

   
   

88
7,

09

   
   

36
7,

37

   
 1

05
93

   
  4

02
8

   
   

 1
4,

91
   

   
71

3
   

   
  0

,0
0

   
   

  0
   

   
 1

4,
91

   
   

71
3

   
   

 1
4,

91
   

   
71

3

   
   

 2
9,

60
   

 -2
93

8
   

   
18

4
   

   
 8

5,
70

   
 -2

75
4

   
  1

25
4,

46
   

 1
46

21

   
 7

   
17

   
24

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
-7

7
   

   
-7

7
   

   
-7

5
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
9 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
9



po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

Vn
itř

ní
 z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
1

2
3*

5*
**

7*
*

9*
*

4*
*

6*
8*

10
*

11
**

Ar
ch

iv
ní

 z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A.

 p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B]

po
šk

oz
en

ýc
h

po
šk

oz
en

ýc
h

   
   

36
7,

37

   
   

 1
4,

91

   
   

 5
6,

10

So
uh

rn
   

  -
33

7,
77

   
 -6

96
6

   
   

 5
6,

10
   

   
18

4
   

  -
28

1,
67

   
 -6

78
2

   
   

88
7,

09
   

 1
05

93

   
  4

02
8

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

36
7,

37
   

  4
02

8
   

   
36

7,
37

   
  4

02
8

   
   

71
3

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

 1
4,

91
   

   
71

3
   

   
 1

4,
91

   
   

71
3

   
   

 2
9,

60
   

 -2
93

8
   

   
18

4
   

   
 8

5,
70

   
 -2

75
4

   
  1

25
4,

46
   

 1
46

21

   
 7

   
17

   
24

...
 p

oč
et

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 o
pr

av
ňu

jíc
íc

h 
vy

ká
za

t p
op

sa
né

 
   

 a
rc

hi
vá

lie
 ja

ko
 z

pr
ac

ov
an

é 
a 

ne
in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é
...

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
po

m
ůc

ek
 o

pr
av

ňu
jíc

íc
h 

vy
ká

za
t p

op
sa

né
 

   
 a

rc
hi

vá
lie

 ja
ko

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
é

...
 p

oč
et

 v
še

ch
 d

ru
hů

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

Z: I:
[k

s]
[k

s]
[k

s]

S:

**
*

(  
N

:+
Z:

)
ą

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

[b
m

]
[M

B]
[b

m
]

[M
B]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
-7

7
   

   
-7

7
   

   
-7

5
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)


	Personální podmínky archivu
	Celkové množství uložených archiválií
	Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií
	Výběr archiválií
	Zpracování archiválií
	Využívání archiválií
	Odborné a společenské aktivity
	b) domácí


	Stav archiválií
	Konzervace a restaurování archiválií
	Knihovna
	Přílohy

		2020-02-19T09:54:29+0000
	Not specified




